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l. Dane identyfikacyjne kontroli

Wojewddzka Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Poznaniu, ul. Noskowskiego 23,
61-705 Poznan'.

Jadwiga Kuczma - Napierata, Wielkopolski Panstwowy Wojewddzki Inspektor
Sanitarny, Dyrektor WSSE w Poznaniu, od 1 maja 2020 .

art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyzszej Izbie Kontroli?

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura NIK w Poznaniu

starszy inspektor kontroli panstwowej, upowaznienie do kontroli
nr LPO/23/2023 z 13 stycznia 2023 r.

(dowdod: akta kontroli str. 1-3)

Il. Cel i zakres kontroli

Celem kontroli byto dokonanie oceny wykonania planu finansowego na 2022 r.
Wojewodzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu, pod wzgledem
legalnosci, celowosci, rzetelnoSci i gospodarnosci.  Ocenie  podlegaty
w szczegdInosci:

- realizacja wydatkow budzetu panstwa,

— sporzadzenie rocznych sprawozdan budzetowych oraz sprawozdan za IV

kwartat 2022 r. w zakresie operaciji finansowych,
- system kontroli zarzadczej w zakresie prawidtowosSci sporzadzania sprawozdan.

Ponadto przeprowadzono analize poréwnawczg danych ujetych w rocznym
sprawozdaniu Rb-27 z wykonania planu dochodow budzetowych z wynikami roku
ubiegtego.

Podstawg sformutowania oceny wymienionych wyzej obszarow  byly
ustalenia dokonane w wyniku nastepujacych dziatai kontrolnych:

- analiza realizacji wydatkdw budzetu panstwa, w tym efektdw uzyskanych
w wyniku wydatkowania Srodkow,

- kontrola wykorzystania srodkdw otrzymanych z rezerw budzetowych,

- szczegotowa analiza wybranej proby wydatkdw dysponenta IlI stopnia,

- szczegbtowa analiza wybranej proby wydatkéw, ktore w 2021 r. nie wygasty
z uptywem roku budzetowego,

- kontrola prawidtowosci udzielania i realizacji wybranych zaméwien publicznych,

- analiza stanu zobowigzan,

— analiza prawidtowos$ci sporzadzenia wybranych sprawozdan,

- analiza stosowanych przez dysponenta procedur kontroli zarzadczej
dotyczacych sporzadzania sprawozdan.

Opis ustalen kontrolnych przedstawiono w czesci IV. Opis ustalonego stanu
faktycznego oraz oceny czgstkowe kontrolowanej dziatalnoSci.

" Dalej: WSSE
2Dz. U. 22022r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK.



OCENA OGOLNA

Uzasadnienie
oceny ogolnej

OBSZAR

Opis stanu
faktycznego

lll. Ocena ogdlna3 kontrolowanej dziatalnosci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego
na 2022 r. Wojewodzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Poznaniu.

Zrealizowane w WSSE dochody w kwocie 37312 tys. zt byly wyzsze
od zaplanowanych, o 5%, co spowodowane bylo gtdwnie wigkszym
zapotrzebowaniem na $wiadczone ustugi. Zrealizowane w WSSE na 2022 r.
wydatki w kwocie 49 093,1 tys. zt zostaty wykonane zgodnie z planem finansowym.
Badanie wydatkéw w kwocie 2 971,0 tys. zt (6% ogdtu wydatkéw WSSE) wykazato,
ze dokonywano ich, co do zasady, z zachowaniem zasad gospodarowania
$rodkami publicznymi okre$lonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych? i stuzyly one realizacji zadan kontrolowanej jednostki. W toku kontroli
stwierdzono, ze w grudniu 2022 r. wydatkowano Srodki z przekroczeniem planu
finansowego ustalonego w dacie ich dokonania. Srodki zrezerw budzetowych
zostaly wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. Srodki budzetowe, ktore
nie wygasty z koncem 2021 r. zostaty wydatkowane terminowo, na zaplanowane
dziatania. Zawierano z pracownikami umowy cywilnoprawne na realizacje
dodatkowych zadan nie korzystajac z innych form wynagradzania wiasnych
pracownikdw za wykonanie dodatkowych zadan. Badanie wydatkéw na zakup
energii elektrycznej wykazato, ze nie podjeto skutecznych dziatan na rzecz
ograniczenia optat za energie bierng pojemnosciowg oraz dostosowania mocy
umownej do faktycznego zapotrzebowania na moc czynng. Kontrola czterech
postepowan o udzielenie zamdwien publicznych, na podstawie ktorych w 2022 r.
wydatkowano 1 215,1 tys. zt wykazata, ze poza niewskazaniem w jednym z nich
powodow niedokonania podziatu zamdwienia na czesci i niedochowaniem terminu
opublikowania ogtoszenia o wykonaniu umowy, przeprowadzono je zgodnie
z procedurami okreslonymi w ustawie z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznychd.

Najwyzsza Izba Kontroli pozytywnie opiniuje sporzadzone przez WSSE w Poznaniu
roczne sprawozdania budzetowe i sprawozdania w zakresie operacji finansowych.
Zostaly one opracowane prawidtowo, na podstawie danych wynikajacych
z ewidencji ksiegowej. Przyjete mechanizmy kontroli zarzadczej zapewnialy
w sposob racjonalny kontrole ich prawidtowosci.

IV. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny
czastkowe® kontrolowanej dziatalnosci

1. Dochody budzetowe

Zrealizowane w 2022 r. w WSSE dochody budzetowe w kwocie 3 731,2 tys. zt
byly wyzsze od zaplanowanych o 187,2 tys. zt, ({j. 0 5%) Byto to przede wszystkim
wynikiem uzyskania wyzszych wptywow z tytutu wykonanych badan. Gtownym
zrodtem dochoddw byly wptywy z tytutu Swiadczonych ustug’” w kwocie 3 587,1
tys. zt (tj. 96,1% dochoddw ogdtem).

3W kontroli wykonania budzetu panstwa w 2021 r. Najwyzsza Izba Kontroli stosuje nastepujace oceny:
pozytywna i negatywna. W przypadku gdy nie zostaty spetnione kryteria ani dla oceny pozytywnej, ani dla
negatywnej stosuje si¢ ocene w formie opisowe;.

4Dz U.z2022r., poz. 1634 ze zm., dalej: ufp.

5Dz. U. 22022 r. poz. 1710 ze zm., dalej: nupzp.

6 Oceny czastkowe to oceny dziatalnosci w poszczegdlnych obszarach badarn kontrolnych. Ocena czastkowa moze
by¢ sformutowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej.

7 Tj. realizowanych badan, takich jak m.in.: pomiary hatasu, drgan, o$wietlenia, zapylenia; badanie wody, gleby,
materiatow do kontaktu z zywno$cig; badanie prébek mikrobiologicznych, fizykochemicznych, GMO zywnosci;
badanie spektrometrii cezu strontu; pomiary oston RTG i aparatury RTG; badanie materiatu ludzkiego w kierunku
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Dochody uzyskane w 2022 r. w poréwnaniu do roku ubiegtego byty wyzsze o 49,8
tys. zt (§. o 1%), co spowodowane bylo w szczegdlnosci uzyskaniem wyzszych
wptywow z tytutu Swiadczonych ustug.

Naleznosci pozostate do zaptaty na koniec 2022 r. wyniosty 318,6 tys. zt tys. zt i byly
wyzsze 0 59,5 tys. zt od stanu nalezno$ci na koniec 2021 r., tj. 0 23%.
Zalegtosci na 31 grudnia 2021 r. wyniosty 100,0 tys. zt i byly nizsze o 11,1 tys. #,
od stanu zalegtosci na koniec 2021 r., t.010,0%. Dotyczyly one gtéwnie
niewyegzekwowanych kar pienieznych od oséb fizycznych (49,7% ogétu zalegtosci)
nakfadanych w zwigzku z uchybieniami sanitarnymi stwierdzonymi w trakcie
przeprowadzonych kontroli oraz nalezno$ci przeterminowanych z tytutu wykonanych
ustug (31,8% ogdtu zalegtosci).

(akta kontroli str. 92, 95,184, 1205)

W dziatalnosci kontrolowane] jednostki, w przedstawionym wyzej zakresie, nie
stwierdzono nieprawidtowosci.

2. Wydatki
2.1. Wydatki budzetu panstwa

Zrealizowane w 2022 r. w WSSE wydatki budzetu panistwa wyniosty 49 093,1 tys. zt,
co stanowito 100% planu po zmianach. W poréwnaniu do 2021 r. byly one nizsze
0 18534 tys. zt (. 0o 4%), co spowodowane bylo w gtownej mierze nizszymi
wydatkami majatkowymi® oraz wydatkami na zakup ustug pozostatych.

(akta kontroli str. 90,93-94,96-97, 1220-1221)

W trakcie 2022 r. plan wydatkow WSSE zostat zwiekszony o 7 062,3 tys. zt
(t. 0o 12,5% planu?), w tym:

— Srodkami z rezerw celowych w kwocie 6 436,3 tys. 4, (tj. 0 11,4% planu0),
z tego 3248,0 tys. zt z rezerwy celowej na sfinansowanie zadania
inwestycyjnego® i 3188,3 tys. zt z rezerwy celowej na sfinansowanie
podwyzek wynagrodzen wraz z pochodnymi dla pracownikow wykonujgcych
zawdd medyczny zatrudnionych w wojewddzkiej lub powiatowych stacjach
sanitarno-epidemiologicznych2;

— $rodkami z rezerwy Wojewody Wielkopolskiego'3, o ktérej mowa w art. 140
ust. 4 ufp w kwocie 626,0 tys. zt (tj. 0 1,1% planu).

Ze srodkéw pochodzacych z rezerw celowych wydatkowano 4 618,2 tys. zt, tj. 71%
przyznanych Srodkow z rezerwy. Niewykorzystanie $rodkow z rezerw w kwocie
1818,1 tys. zt bytlo wynikiem nizszych niz pierwotnie planowano wydatkow
majatkowych zwigzanych z zadaniem inwestycyjnym dotyczacym rozbudowy
laboratorium mikrobiologii i parazytologii WSSE', wynikajacych m.in. z analiz
i weryfikacji projektu technologicznego oraz ztozenia dodatkowych uzupetnien
i wyjadnien w procesie uzyskania pozwolenia na budowe (1 804,2 tys. zt) a takze
wydatkow biezacych zwigzanych z realizacjg ustawy 8 czerwca 2017 r. o0 sposobie

wiruséw; badanie serologiczne; badanie monowirusdw, rotawiruséw, adenowirusow; badanie o0séb chorych
i ozdrowiencdw w kierunku patogenow, pasozytow.

8 Sklasyfikowanymi w § 6060, zrealizowanymi w 2022 r. w ramach wydatkow, ktre nie wygasty z koricem 2021 .

9 Plan finansowy z 8 lutego 2022 r.

10 Ibidem.

1 Rezerwa celowa poz. 49

12 Rezerwa celowa poz. 72

13 Dalej: Wojewoda

14 Zadanie inwestycyjne pn. Rozbudowa Laboratorium Mikrobiologii i  Parazytologi WSSE w Poznaniu
z utworzeniem Laboratorium BSL3 (3-go stopnia hermetyczno$ci) wraz z wyposazeniem
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ustalania najnizszego wynagrodzenia zasadniczego niektérych pracownikow
zatrudnionych w podmiotach leczniczych'® (17,7 tys. zt). Decyzjg Ministra Finanséw
z 29 listopada 2022 r. dokonano zmniejszenia przyznanych srodkow z rezerwy
celowej na sfinansowanie zadania inwestycyjnego o kwote 1 801,8 tys. zt, zgodnie
ze ziozonym przez WSSE wnioskiem o korekte decyzji przyznajacej Srodki.
Pozostata niewykorzystana kwota 3,2 tys. zt zostata w terminie zwrdécona
na rachunek bankowy Wielkopolskiego Urzedu Wojewddzkiego. Ze sSrodkow
pochodzacych z rezerw Wojewody wydatkowano 573,8 tys. zt (92% ogétu) ze
wzgledu na uzyskanie nizszej niz planowano ceny zakupu laboratoryjnego
urzadzenia pomiarowego.

Badanie zwiekszenia oraz wykorzystania planu wydatkow srodkami z rezerw
celowych budzetu panstwa w kwocie 1390,0 tys. zt (30% ogotu Srodkow
wydatkowanych z rezerw celowych) oraz Srodkami z rezerwy Wojewody w kwocie
o73,8 tys. zt, wykazato, Zze otrzymane S$rodki wydatkowano zgodnie
Z przeznaczeniem.

W 2022 r. Wojewoda Wielkopolski, na podstawie art. 177 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 pkt 2
ufp, na wniosek WSSE, zablokowat planowane wydatki w kwocie 65,7 tys. zt.
Stwierdzony nadmiar posiadanych srodkéw budzetowych, bedacy podstawg decyziji
0 zablokowaniu planowanych wydatkdw, byt wynikiem nizszej niz planowano ceny
zakupu laboratoryjnego urzadzenia pomiarowego oraz nizszych wydatkow
przeznaczonych na sfinansowanie podwyzek wynagrodzen wraz z pochodnymi
dla pracownikéw wykonujacych zawod medyczny zatrudnionych w wojewodzkiej
lub powiatowych  stacjach  sanitarno-epidemiologicznych. W  wyniku  blokad
planowanych wydatkow, dokonanych przez Wojewode Wielkopolskiego, Minister
Finanséw zmniejszyt plan wydatkéw WSSE o kwote 65,7 tys. zt i przeniost kwoty
zablokowanych wydatkow do rezerwy utworzonej na realizacje zadan zwigzanych
z przeciwdziataniem epidemii COVID-19'6, W wyniku analizy blokad planowanych
wydatkéw podjeto decyzje w tych sprawach bez zbednej zwioki, po powzigciu
informaciji o ich niewykorzystaniu.

(akta kontroli str. 104-131, 265-326, 384-555)

W 2022 r. WSSE nie otrzymato od Prezesa Rady Ministrow wigzacego polecenia
wptaty $rodkéw na Fundusz przeciwdziatania COVID-19.
(akta kontroli str. 8)

W 2022 r. w WSSE nie wystapity wydatki, ktore nie wygasaja z uptywem roku
budzetowego. Natomiast, w 2022 r. w kontrolowanej jednostce, zrealizowane
zostaty wydatki niewygasajgce z koncem 2021 r. w wysokosci 4 166,8 tys. zt, w tym
1410,5 zt na wyptate dodatkébw motywacyjnych i 2756,3 tys. zt na zakupy
inwestycyjne. Niewydatkowane $rodki w kwocie 17,1 tys. zl'7 zostaly zwrocone
wterminie do budzetu Wojewody. Srodki te zostaly wykorzystane zgodnie
Z przeznaczeniem oraz z zachowaniem terminu realizacji zadan ustalonego
w rozporzadzeniu Rady Ministrow z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wydatkow
budzetu panstwa, ktore w roku 2021 nie wygasajg z uptywem roku budzetowego'®
Badaniem, pod wzgledem legalno$ci, gospodarnosci, celowosci i rzetelnosci objeto
realizacie wydatkéw niewygasajacych z 2021 r. w kwocie 2756,3 tys. zt
przeznaczonych na wydatki majatkowe. Zbadane wydatki stanowity 66,1% ogotu
tych wydatkdw niewygasajacych. Stwierdzono, ze wydatki dokonywane byty

5Dz, U.z2022r., poz. 2139.

16 Rezerwa celowa poz. 73 — Rezerwa na wplate do Funduszu Przeciwdziatania Covid-19.

17 Kwota $rodkéw niewykorzystanych przez WSSE i powiatowe stacje sanitarno — epidemiologiczne wojewddztwa
wielkopolskiego.

8 Dz. U. poz. poz. 2407



w terminach i wysokosciach wynikajacych z wczesniej zaciggnietych zobowigzan
oraz z zastosowaniem zasad wydatkowania Srodkow publicznych okreslonych
w ufp.

(akta kontroli str. 327-383, 1353

Na Swiadczenia na rzecz osob fizycznych wydatkowano w WSSE w 2022 r.
90,3 tys. zt, (tj. 100% planu po zmianach) i w poréwnaniu do roku ubiegtego byty
one wyzsze 0 9,9 tys. zh tj. 0 12%.

Wykonane w 2022 r. wydatki biezace wyniosty 46 228,8 tys. zt, tj. 100% planu
po zmianach i byly wyzsze od wykonania w 2021 r. 0 166,0 tys. z, {j. 0 1%.

Zrealizowane w 2022 r. wydatki majatkowe w kwocie 2 773,9 tys. zt stanowity 99,8%
planu po zmianach i byty nizsze o 2 029,4 tys. zt (tj. 0 42%) w poréwnaniu do roku
ubiegtego®. W ramach wydatkéw majatkowych sfinansowano m.in. rozbudowe
Laboratorium Mikrobiologii i Parazytologii, zakup spektrometru absorbcji atomowej,
mineralizatora, destylarki oraz samochoddéw dla powiatowych stacji sanitarno-
epidemiologicznych.

(akta kontroli str. 96-97, 556-557,1220-1221)

Przecietne zatrudnienie20 w 2022 r. w WSSE, wyniosto 252,4 osoby i bylo o 7,6
0s0b nizsze od zatrudnienia w 2021 r. (tj. 0 3%). Na wynagrodzenia wydatkowano
w2022 r. kwote 32854,5 tys. zt, tj. 100% planu po zmianach. W poréwnaniu
do roku ubiegtego wydatki na wynagrodzenia wzrosty o 4 538,4 tys. zt (tj. 0 13%).

(akta kontroli str. 132)

W WSSE, w 2022 r. 61 0séb (w tym 11 pracownikéw WSSE) wykonywato zadania
na podstawie uméw cywilnoprawnych?!. Umowy zawarte z 33 osobami (w tym
szescioma pracownikami WSSE) zostaly sfinansowane ze $rodkow budzetu
a pozostate umowy sfinansowano $rodkami pochodzacymi z Funduszu
Przeciwdziatania COVID-19. W poréwnaniu do 2021 r. wzrosta liczba o0s6b
wykonujacych zadania na podstawie umow cywilnoprawnych?2 o 21 (34,4%),
z tego piec sfinansowano ze Srodkéw budzetu panstwa. Umowy zlecenia zawarte
z pracownikami WSSE sfinansowane ze $rodkéw budzetu panstwa dotyczyty
realizacji zadan Inspektora Ochrony Danych; zadan kierownika projektu
I nadzorowania rozbudowy Laboratorium Mikrobiologii i Parazytologii; prowadzenia
rachunkowosci i kasy zapomogowo — pozyczkowej oraz podejmowania dziatan
w sytuacjach kryzysowych?, o czym szerzej w sekcji Stwierdzone
nieprawidfowosci. Zadna z uméw zlecen nie pokrywata sie z zakresem obowigzkow
pracownikow, jednak cztery z nich miaty charakter umow dtugotrwatych,
obowigzujacych nieprzerwanie od 2017 r. (dwie umowy) lub od 2018 r. (dwie
umowy). Wydatki poniesione z budzetu panstwa z tytulu zawartych umoéw
cywilnoprawnych w 2022 r. wyniosty 256,7 tys. zt i wzrosty w poréwnaniu do 2021 .
0 74,8 tys. zk tj. 0 29%.

(akta kontroli str. 744-747, 749-815)

W badanym okresie w WSSE funkcjonowaty trzy punkty poboru energii4, w tym
jeden w grupie taryfowej B2225 i dwa w grupie taryfowej C2126. W 2022 r. w WSSE

19 Jako wydatki majatkowe wykonane w 2021 r. uwzglednione zostaty kwoty wydatkow, ktore nie wygasly z
uptywem roku budzetowego.

20 W przeliczeniu na petnozatrudnionych.

21 Byto to: 59 umow zlecenia i dwie umowy o dzielo.

22 Sfinansowanych $rodkami pochodzacymi z budzetu paristwa i Funduszu COVID - 19

23 Zwigzanych m.in. z zabezpieczeniem magazynu szczepionek w przypadku wahari temperatury, awarii urzadzen
chiodniczych czy awarii zasilania, wspétpracy z firmg ochroniarskq w przypadkach zataczenia alarmu,
reagowania w sytuacji zatgczenia si¢ alarmu w wyniku bledéw/niedopatrzen pracownikéw, zdarzer losowych

24 Dalej: PPE.
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dokonywano zakupu energii czynnej na podstawie umowy z dnia 9 listopada
2021 r.27 zawartej z RENPRO sp. z 0.0. z/s w Szczecinie. Wydatki na zakup ustug
dystrybuciji energii ponoszone byty na podstawie uméw z grudnia 2014 r28 zawartych
z Enea Operator sp. z 0.0. z/s w Poznaniu.

Z tytutu zakupu energii elektrycznej w latach 2021 — 2022 poniesione zostaty
wydatki odpowiednio w wysokosci 273,5 tys. zt (w tym koszty dystrybucji 114 tys. zt)
1 458,4 tys. zt (w tym koszty dystrybucji 135,1 tys. zt).

W 2022 r. WSSE wynajmowata na podstawie uméw najmu pomieszczenia??
Zlokalizowane w Poznaniu przy ul. Gronowej 22. W umowach zobowigzano WSSE
do ponoszenia kosztéw eksploatacyjnych obejmujgcych m.in. optaty za energie
elektryczna. Wysokos¢ optat eksploatacyjnych ustalono w odniesieniu do jednego
m2 najmowanej powierzchni, a koszty optaty eksploatacyjnej wynosity 20% i 14,3%
warto$ci tej optaty za powierzchnie odpowiednio biurowe i archiwalne.

(akta kontroli str. 134-163, 193-198, 203-231

Zastepca Dyrektora WSSE ds. Ekonomiczno-Administracyjnych wyjasnit, ze optata
eksploatacyjna wyliczana jest przez wynajmujgcego na podstawie Sredniorocznych
kosztdéw i jest przeliczana na powierzchnie zajmowane przez najemcow. Dodat,
Ze zroznicowanie udziatu procentowego kosztéw energii w przypadku powierzchni
biurowych i archiwalnych, w optacie eksploatacyjnej wynika z mniejszego poboru
energii w pomieszczeniach archiwalnych a rozliczenie kosztow eksploatacyjnych
odbywa si¢ na zasadach ryczattowych, ze wzgledu na brak mozliwo$ci zatozenia
podlicznikéw spowodowanag liczba firm najmujacych pomieszczenia.

(akta kontroli str. 612 -615)

W WSSE, w zwigzku z wejsciem w zycie ustawy z dnia 7 pazdziernika 2022 r.
0 szczegblnych rozwigzaniach stuzacych ochronie odbiorcéw energii elektrycznej,
w 2023 roku, w zwigzku z sytuacjg na rynku energii elektrycznej3?, wprowadzone
zostaly dziatania zmierzajgce do realizacji obowigzkowego celu zmniejszenia
catkowitego zuzycia energii elektrycznej w zajmowanych budynkach. Zarzadzeniem
Dyrektora nr 34/2022 z 30 listopada 2022 r. postanowiono 0 ograniczeniu zuzycia
energii poprzez m.in.: wytaczenie o$wietlenia zewnetrznego budynkow3!, czesciowe
wytgczenie oswietlenia na korytarzach, ograniczenie wykorzystywania urzgdzen
klimatyzacyjnych w  pomieszczeniach  biurowych,  wylaczenie  urzadzen
niewykorzystywanych przez dtuzszy czas, wymiane zardwek na energooszczedne,
optymalizacje korzystania z urzadzen laboratoryjnych, zakaz tadowania urzadzen
elektrycznych (np. akumulatory do hulajnog i rowerdw).

(akta kontroli str. 645-646)

Zastepca Dyrektora WSSE ds. Ekonomiczno-Administracyjnych wyjasnit, ze WSSE
dokonata analizy wydatkow z tytutu optat za dystrybucje energii. W 2014 r.
po analizie zapotrzebowania i faktycznego zuzycia na energie elektryczng w trzech
punktach PPE32 zmniejszono moc umowng z 400 kW do 140 kW (PPE

25 PPE nr 590310600002225366 - punkt przy ul. Noskowskiego 23 w Poznaniu.

% PPE nr 590310600002236799 - punkt na os. Przyjazni 118 w Poznaniu i nr 590310600002233262 - punkt na ul.
Feliksa Nowowiejskiego 60 w Poznaniu.

27 Umowa nr 65-TP.2021 zmieniona aneksem z 12 lipca 2022r.

28 Umowy: nr D/719-1 z 22 grudnia 2014 r. w zakresie PPE nr 590310600002225366, nr D/2700-1 z 23 grudnia

2014 r. w zakresie PPE nr 590310600002236799 ora nr D/5040-1 z 23 grudnia 2014 r. w zakresie PPE

nr 590310600002233262.

29 Umowy najmu z 1 lutego 2022 r. (wraz z aneksem z 1 sierpnia 2022 r.) oraz z 1 wrze$nia 2022 r. zawarte z Alfa
Concept sp.z 0.0

30Dz. U.z2023r., poz. 269.

31 Z wylaczeniem budynku na os. Przyjazni w Poznaniu.

32 Zlokalizowanych przy ul. Nowowiejskiego 60, os. Przyjazni 118 oraz ul. Noskowskiego 23 (stacja
transformatorowa zasilajgca obiekty przy ul. Noskowskiego 2123 oraz Libelta 36)
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ul. Noskowskiego 23) i 45 kW (PPE ul. Nowowiejskiego 60 i 0s. Przyjazni 118),
zawierajgc  stosowne umowy po przystosowaniu uktadow pomiarowych
w ww. budynkach. Dodat, ze uzyskano wymierne oszczednosci finansowe, ktorych
nie mozna dzisiaj udokumentowa¢ z powodu braku danych finansowych z tamtego
okresu. Wskazat takze, ze dokonano takze analizy iloSciowej zuzycia energii
elektrycznej w 2022r., z ktorej wynikato, ze jednostka miescita sie w ilosciach
zgodnych z planowang do pobrania $rednioroczng iloscig energii elektryczne
w ramach zawartych umow.

(akta kontroli str. 199-202)

Przeprowadzono analize¢ wydatkow na ustugi dystrybucji energii elektrycznej
w okresie od stycznia do listopada 2022 r. w trzech punktach poboru energii
elektrycznej (PPE) o tacznej wartosci 122,5 tys. zt (33 faktur). Badanie wykazato, ze:

1) w PPE (ul. Noskowskiego 23 i i ul. Feliksa Nowowiejskiego 60) ponoszono
opfaty za ponadumowny pobor energii biernej pojemnosciowej, ktore wyniosty
odpowiednio 0,008 tys. zt oraz 0,4 tys. zt i stanowity odpowiednio 0,01% i 2%
wydatkoéw poniesionych na ustugi dystrybucji (odpowiednio 72,3 tys. zt i 23,6
tys. zt). Z kolei w PPE (Os. Przyjazni 118) ponoszono optaty za ponadumowny
pobdr energii biernej pojemnosciowej, ktdre wyniosty 7,9 tys. tys. zt i stanowity
29,6% wydatkéw poniesionych na ustugi dystrybucji dla tego punktu (26,6 tys.
zt). W Zadnej z PPE nie wystapity optaty za ponadumowny pobér energii
biernej indukcyjnej. Nie przeprowadzono analiz pod katem zasadnosci
i opfacalnosci montazu uktadu do kompensacji energii biernej;

2) w PPE (ul. Noskowskiego 23) maksymalna moc pobrana ksztattowata sie
w poszczegdlnych okresach rozliczeniowych od 69 kW (w maju) do 108 kW
(lipiec), co stanowito od 49% do 77% mocy umownej (140 kW). Z kolei w PPE
(ul. Feliksa Nowowiejskiego) 60 maksymalna moc pobrana ksztattowata sie
w poszczegoinych okresach rozliczeniowych od 26 kW (styczen) do 43 kW
(luty i lipiec), co stanowito od 58% do 96% mocy umownej (45 kW). Natomiast
w PPE (Os. Przyjazni 118) maksymalna moc pobrana ksztattowata sie
w poszczegoinych okresach rozliczeniowych od 13 kW (marzec) do 20 kW
(czerwiec), co stanowito od 29% do 44% mocy umownej (45 kW), o czym
szerzej w sekcji Stwierdzone nieprawidfowosci.

(akta kontroli str. 669-742, 1301-1302)

Zobowigzania WSSE na koniec 2022 r. wyniosty 3 026,8 tys. zt i byly nizsze
01094,6 tys. zt (tj. 0 36%) od kwoty zobowigzan na koniec 2021 r. Dotyczyly
one gtéwnie  zobowigzan z tytulu dodatkowego wynagrodzenia rocznego
pracownikow wraz z pochodnymi w wysokosci 29175 tys. zt (96,4% ogbtu
zobowigzan). W poréwnaniu do roku poprzedniego, zobowigzania zmalaty gtownie
0 zobowigzania z tytutu wydatkéw majatkowych. Na koniec roku 2022 r. WSSE
nie posiadata zobowigzan wymagalnych.

W 2022 r. w WSSE nie poniesiono wydatkéw z tytutu odsetek od nieterminowych
ptatnosci zobowigzan.
(akta kontroli str. 589-607, 1190, 1220-1221)

Plan postepowan o udzielenie zamdwier publicznych na rok 2022 oraz jego
aktualizacje zostaty sporzadzone oraz opublikowane zgodnie z art. 23 ust. 1-4
nupzp.

(akta kontroli str. 170-181)



Stwierdzone
nieprawidtowosci

W WSSE, badaniem pod katem legalnosci, gospodarnosci, celowosci i rzetelno$ci
objeto realizacje wydatkéw w kwocie 2 626 tys. zi*3 (w tym majgtkowe w kwocie
1270,9 tys. zt). Zbadane wydatki stanowity 6% ogotu wydatkow WSSE w 2022 r.
Dokonywane byty one w terminach i wysokosciach wynikajacych z wcze$niej
zaciggnietych zobowigzan oraz kwot ujetych w planie finansowym, z zastosowaniem
zasad wydatkowania $rodkéw publicznych okreslonych w ufp. Stwierdzono jednakze
przypadki ich realizacji powyzej kwot ujetych w planie finansowym, o czym szerzej
w sekcji Stwierdzone nieprawidtowosci. Skontrolowane wydatki na zakupy i ustugi
stuzyly realizacji celéw statutowych WSSE.

(akta kontroli str. 384-564)

Kontrolg objeto dwa postepowania o udzielenie zamowienia publicznego: jedno
w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawe samochoddéw osobowych dla
powiatowych stacji sanitarno — epidemiologicznych oraz jedno w trybie przetargu
nieograniczonego na dostawe odczynnikow na rok 2022, a takze dwa postepowania
o wartosci nieprzekraczajacej 130 tys. zt na ustuge zapewnienia niezawodnosci,
dostepnosci oraz utrzymania elektronicznego systemu zarzadzania dokumentacjq
i ustuge wykonania projektu budowlanego i wykonawczego remontu elewacji oraz
pomieszczen piwnicznych budynkéw WSSE wraz z uzyskaniem pozwolenia
konserwatorskiego i pozwolenia na budowe. taczna wysokosC poniesionych
w 2022 r. wydatkéw z tytutu udzielonych zaméwien wynosita 1 215,1 tys. zt. Analiza
dokumentaciji dotyczacej ww. zamdwien wykazata, Ze objete kontrolg postepowania
przeprowadzone zostaty zgodnie z procedurami okreSlonymi w npzp oraz
w uregulowaniach wewnetrznych WSSE. Stwierdzono jednakze, ze w jednym
z postepowan o zamodwienie publiczne nie wypetniono obowigzku zawarcia
w dokumentacji postepowania informacji o powodach niedokonania podziatu
zamowienia na czesci i nie dochowano terminu publikacji w Biuletynie Zamowienia
Publicznego informacji 0 wykonaniu umowy, o czym szerzej w sekcji Stwierdzone
nigprawidfowo$ci.

(akta kontroli str. 904-1187)

W dziatalnoSci kontrolowanej jednostki, w przedstawionym wyzej zakresie,
stwierdzono nastepujace nieprawidtowosci:

1. Realizujgc wydatki biezace, w WSSE dopuszczono do przekroczenia planu
wydatkow sklasyfikowanych w § 400034 na w kwote 26,5 tys. zt w wyniku
dokonania 29 grudnia 2022 r. wydatkéw w tej grupie na kwote 119,7 tys. zt
(w tym zaptacono za zakup materiatow i ustug3® w kwocie 18,7 tys. zt. Plan
finansowy obowigzujgcy w dniu 29 grudnia 2022 r. ustalat limit wydatkow
w § 4000 w wysoko$ci 4 892 819,06 zt, wydatki poniesione do 29 grudnia 2022 r.
(whacznie) wyniosty 4 919 314,99 zt, tym samym, wydatki poniesiono powyze;
ustalonego limitu 0 26 495,93 zt.

Stosowany w WSSE system ewidencji planu wydatkow3® wskazuje,
ze przekroczenie w dniu 29 grudnia 2022 r. nastapito w § 4210 Zakup materiatow
i wyposazeniad” o 344,84 zt oraz w § 4300 Zakup ustug3® pozostatych
026 151,09 zt. Dziatanie takie naruszato art. 44 ust. 1 pkt 3 i art. 162 pkt 3 ufp,
ktéry stanowi, ze dokonywanie wydatkéw nastepuje w granicach kwot

33 Badaniem objeto 40 dowodéw ksiegowych w kwocie 2 180,1 tys. zt tys. zt wybranych metoda monetama (MUS)
oraz 13 dowoddw ksiegowych wybranych w sposob celowy na kwote 445,9 tys. zt.

3 Grupa wydatkow biezacych jednostki.

35 Sklasyfikowanych w §§ 4210 i 4300.

3 Z wyodrebnieniem kazdego paragrafu z grupy 4000.

37 Plan wynosit 1 653 346,17 zt, a wydatki wyniosty 1 653 691,01 zi.

38 Plan wynosit 1 623 003,74 zt, a wydatki zrealizowano w wysoko$ci 1 649 154,83 zt
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okreslonych w planie finansowym, z uwzglednieniem prawidtowo dokonanych
przeniesien i zgodnie z planowanym przeznaczeniem.
(akta kontroli str. 1242, 1290,1292-1300,1306-1352, 1365-1369)

Zastepca Gtdwnej Ksiegowej wyjasnita, ze przekroczenie planu w § 4000
wynikato z poniesionych w kolejnych dniach grudnia (tj. 23, 27, 28 i 29)
wydatkow w §§ 4300 i 4210, lecz 30 grudnia 2022 r. nastapito rozliczenie
podatku VAT zmniejszajace wykonanie wydatkéw w tym paragrafie.

W wyjasnieniu, Zastepca Dyrektora WSSE podata, ze przekroczenie planu
wynika z faktu stosowania przez WSSE zasady umniejszania wykonania
wydatkéw poprzez wykorzystanie Srodkow z proporcjonalnego odliczenia
podatku VAT, zgodnie art. 90 ust. 2 ustawy o podatku od towarow i ustug z dnia
11 marca 2004 r. Przelewu kwoty 22 221,54 z} obnizajacej podatek nalezny VAT
dokonano 30 grudnia 2022 r., zmniejszajac wykonanie wydatkow i ostatecznie
niwelujac przekroczenie w § 4300. Przekroczenie w §4210 na kwote 344,84 zt
zostato zniwelowane poprzez umniejszenie wykonania wydatkow zwigzane
z rozliczeniem pogotowia kasowego, ktore nastapito 30 grudnia 2022 r. Dodata,
Ze przekroczenia mozna byto unikng¢, przesuwajac termin ptatnosci, jednak
w Informatycznym Systemie Obstugi Budzetu Panstwa TREZOR kazda zmiana
harmonogramu wydatkéw oraz biezacych zapotrzebowan na srodki, musi by¢
zgtoszona odrebnym wnioskiem na dwa dni robocze przed dokonaniem zmiany.
Podkreslita, Ze istniato ryzyko, Ze pod koniec roku, przeprowadzenie tej operacii
w tym systemie mogto sie nie powies¢ ze wzgledu na zbyt krotki czas
na akceptacje wniosku przez dysponentow wyzszego stopnia, co skutkowatoby
niewykonaniem  planu  wydatkow na  koniec roku  budzetowego
oraz zobowigzaniami wymagalnymi.

W trakcie kontroli NIK dwém pracownikom Sekcji Finanséw i Ksiegowosci
zmieniono zakres czynnoSci poprzez wprowadzenie obowigzku dodatkowe;
weryfikacji wykonania planu finansowego w podziatkach klasyfikacji budzetowe;.

(akta kontroli str. 1321, 1371-1379)

2.W 2022 r. w WSSE nie podjeto skutecznych dziatan majacych na celu
ograniczenie ponoszonych wydatkéw na ustugi dystrybucji energii elektrycznej
(optaty sieciowej statej poprzez dostosowanie mocy umownej do faktycznych
potrzeb). Nie przeprowadzono takze analizy w zakresie optacalnosci montazu
uktadu do kompensacji energii biernej w przypadkach ponoszenia wysokich optat
za jej ponadumowny pobdr. Dziatanie takie naruszato art. 44 ust. 3 pkt 1 ufp,
stanowigcy, ze wydatki publiczne powinny by¢ dokonywane w sposéb celowy
i 0szczedny, z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektéw z danych
nakfadow i optymalnego doboru metod i Srodkow stuzacych osiggnieciu
zatozonych celéw. W wyniku badania ustalono, ze kontrolowana jednostka
poniosta optaty za ponadumowny pobor energii biernej (7,9 tys. zt), ktére mogtyby
by¢ znacznie ograniczone przy podjeciu odpowiednich dziatan. Warto$¢ mocy
umownej nie byta dostosowana do faktycznego zapotrzebowania, ti. w PPE
nr 590310600002225366 maksymalna moc pobrana wynosita od 49% do 77%
mocy umownej, a w PPE nr 590310600002236799 od 29% do 44%. Skutkowato
to ponoszeniem zawyzonych optat za dystrybucje energii elektrycznej, gdyz moc
umowna istotnie przewyzszata rzeczywiste zapotrzebowanie3. Ponadto, w PPE
nr 590310600002236799 optaty za energie bierng pojemno$ciowg w miesigcach

39 Na przyktad przy zatozeniu, ze moc umowna w PPE nr 590310600002225366 zostataby zmieniona od stycznia
do maja oraz od wrze$nia do listopada do poziomu od 90 kW do 113 kW , to opfata sieciowa stata bytaby nizsza
059 tys. z, przy zatozeniu 30% zapasu mocy umownej, w stosunku do maksymalnej mocy pobranej w
poszczegdlnych okresach rozliczeniowych.
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styczen - listopad 2022 r. wyniosty 29,6% tacznych kosztow dystrybucii
dla ww. punktu a zastosowanie montazu uktadéw do kompensaciji energii biernej
mogtoby znacznie ograniczy¢ ponoszone optaty za ponadumowny pobor energii
biernej.

(akta kontroli str. 589-607, 1190, 1220-1221)

Zastepca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Administracyjnych wyjasnit, ze powodem
niepodjecia dziatan zmierzajgcych do obnizenia zamoéwionej mocy jest m.in.:
planowana rozbudowa nieruchomosci (przy ul. Nowowiejskiego 60) i planowane
remonty budynkéw (zlokalizowanych przy ul. Noskowskiego 21 i 23 oraz
ul. Libelta 36), co powoduje konieczno$¢ zagwarantowania odpowiedniej mocy
w ramach wykonywanych prac; planowana zmiana w strukturze WSSE#0, a takze
zakup nowych urzadzen i aparatury laboratoryjnej, stacji komputerowych, montaz
klimatyzatorow, co ma wplyw na wielkos¢ zuzywanej energii elektrycznej
| zapotrzebowanie mocy umownej; jak rowniez ilos¢ wykonywanych badan
laboratoryjnych, ktéra jest nieprzewidywalna i zalezy od zapotrzebowania rynku,
badz jest skutkiem wystepujacych zagrozen epidemiologicznych. Dodat,
Ze przeszkodg  utrudniajgcq  wiladciwe  oszacowanie  mocy  umownej
i maksymalnego poboru mocy byta trwajgca w latach 2020-2022 epidemia
COVID-19 wptywajaca na funkcjonowanie Stacji, a zmniejszenie zamawiane;
mocy w przypadku ul. Noskowskiego 23 moze wymaga¢ zmian technicznych
zwigzanych z przystosowaniem uktadu pomiarowego trafostacji (PPE) bedacej
wiasnoscig WSSE.

W odniesieniu do ponadnormatywnego poboru energii biernej, Zastepca
Dyrektora ds.  Ekonomiczno-Administracyjnych ~ wyjaénit, ze  analizy
za poprzednie lata nie wykazywaty istotnego wzrostu kosztow a taczny roczny
koszt nadptaty nie uzasadniat zastosowania uktadu do kompensacji energii
biernej. Dopiero w 2022 r. koszty ulegly istotnemu zwigkszeniu i w zwigzku
z tym podjeto dziatania zmierzajace do oszacowania kosztow zastosowania tego
uktadu, ktéry wymaga wykorzystania pomiardw, projektu oraz przebudowy
tablicy. Po ich wykonaniu zostanie podjeta ostateczna decyzja.

(akta kontroli str. 612-615)

W ocenie NIK, argumenty majgce uzasadnia¢ brak zmniejszenia mocy umowne;j
do faktycznych potrzeb nie sg trafne. W odniesieniu do PPE, w ktérych moc jest
przeszacowana, t. m.in. na os. Przyjazni (PPE 590310600002236799)
w najblizszym terminie nie sq planowane prace remontowe, a co wiecej, nalezy
sie spodziewac, ze zapotrzebowanie na moc, z uwagi na likwidacje Laboratorium
Badania Srodowiska Pracy i Powietrza moze by¢ jeszcze mnigjsze.

3. W postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego na dostawe o$miu
samochodéw dla powiatowych stacji sanitarno-epidemiologicznych wojewddztwa
wielkopolskiego, nie skorzystano z mozliwosci udzielenia zamdwienia
w czesciach i nie dopuszczono mozliwosci sktadania ofert czesciowych.
W dokumentach zaméwienia nie wskazano jednak powodow niedokonania
podziatu zamdwienia na czesci, czym naruszono art. 91 ust. 2 nupzp, obligujacy
do wskazania takiego uzasadnienia. Ponadto, ogtoszenie o wykonaniu umowy
zostato zamieszczone w Biuletynie Zaméwien Publicznych w terminie 88 dni
od wykonania umowy, zamiast w terminie 30 dni, czym naruszono art. 448
nupzp.

(akta kontroli str. 1065-1069, 1076-1077)

40 Dotyczy przeniesienia badar laboratoryjnych z Laboratorium Badar Radiacyjnych do PSSE w Koninie oraz
likwidacja Laboratorium Badania Srodowiska Pracy i Powietrza na os. Przyjazni 118 w marcu 2023 r.
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W wyjasnieniach, Zastepca Dyrektora WSSE ds. Ekonomiczno-
Administracyjnych podat, ze niezamieszczenie informacji o niedokonaniu
podziatu zamowienia na czesci wynika z omytki i niedopatrzenia, natomiast
uchybienie terminu publikacji ogtoszenia nastgpito z uwagi na sezon urlopowy
oraz dugotrwatg chorobe pracownika.

4. W WSSE, czterech pracownikow dodatkowo zatrudniono na podstawie uméw
Zlecer, wbrew ,Rekomendacjom*!  dotyczacymi  zawierania  umdw
cywilnoprawnych w jednostkach administracji rzadowej” wydanym przez
Kancelarie Prezesa Rady Ministréw42. Zgodnie z nimi, obowigzujgce regulacje
wewnetrzne jednostki powinny minimalizowac¢ mozliwosc zaistnienia przypadkow
zawierania umow cywilnoprawnych zamiast uméw o prace. W przypadku
zawierania umow cywilnoprawnych z wtasnymi pracownikami wskazano w nich,
ze zasadg powinno by¢ wykonywanie przez pracownikow zadan na podstawie
i w ramach stosunku pracy, a zawieranie umow cywilnoprawnych z wtasnymi
pracownikami nie powinno mie¢ miejsca. W zwigzku z tym, zakresy
powierzanych pracownikom zadah powinny byc okreslane, a w razie potrzeb
modyfikowane w taki sposéb, by jak najpetiej zaspokaja¢ potrzeby urzedu.
W rezultacie, nawet realizacja dodatkowych zadan nie powinna by¢ przedmiotem
zawierania umow cywilnoprawnych z pracownikiem.

W WSSE w 2022 r. obowigzywaty umowy zlecenia*? zawarte z pracownikami
w zakresie podejmowania dziatan w sytuacjach kryzysowych zwigzanych m.in.
z zabezpieczeniem magazynu szczepionek w przypadku wahan temperatury,
awarii urzadzen chtodniczych czy awarii zasilania, wspdipracy z firmg
ochroniarskg w przypadkach przyczynowego zataczenia alarmu, reagowania
w sytuacji zataczenia sie alarmu w wyniku btedéw/niedopatrzen pracownikow,
zdarzen losowych. Ponadto, obowigzywaty rowniez umowy zlecenia** zawarte
z pracownikami w zakresie prowadzenia obstugi ksiegowej i kasowej
pracowniczej kasy zapomogowo - pozyczkowej.

Dziatanie takie bylo nierzetelne w sytuacji, gdy zgodnie z Rekomendacjami,
w przypadku zaistnienia uzasadnionej potrzeby realizacji dodatkowych zadan
przez pracownika, nalezalo w szczegdlnosci wzig¢ pod uwage inne formy
wynagradzania wiasnych pracownikdw za wykonanie dodatkowych zadan,
np. poprzez przyznanie dodatkéw zadaniowych, nagréd finansowych.

(akta kontroli: str.: 775-815)

Zastepca Dyrektora WSSE, zatrudnienie pracownikbw w ramach umoéw
cywilnoprawnych uzasadniata wzgledami ekonomicznymi, wskazujac, ze
zatrudnienie dodatkowych osdb w ramach umowy o prace generowatoby wyzsze
wydatki. Ponadto, jak wyjasnita, w przypadku pracownikéw wykonujgcych
zadania w sytuacjach awaryjnych nie bylo mozliwo$ci modyfikacji uméw o prace
i zakresu obowigzkow, bowiem sg oni zatrudnieni na peten etat a wykonywanie
dodatkowych zaje¢ odbywa sie poza godzinami pracy. Z kolei, w przypadku
pracownikéw obstugujacych pracowniczg kase zapomogowo — pozyczkowa,
wyjasnita, Zze charakter czynnoSci zwigzanych z tq obstugg wskazuje
na zastosowang forme zatrudnienia, gdyz praca nie musi by wykonywana

41 Dalej: Rekomendacie.

42 7rédio: https://www.gov.pl/web/premier/nadzor.

43 Umowa zlecenia z 21 grudnia 2017 r. corocznie przediuzana (aneksy z 20 grudnia 2018 r., 30 grudnia 2019 r.,
30 grudnia 2020 r., 31 grudnia 2021 r.).

44 Umowa zlecenia z 30 marca 2018 r.  corocznie przediuzana (aneksy z 20 grudnia 2018 r., 30 grudnia 2019 r.,
30 grudnia 2020 r., 31 grudnia 2021 r.).
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w godzinach urzedowania WSSE, a zakres obowigzkow tych pracownikow byt
bardzo szeroki i zajmuje ich caty czas pracy.
(akta kontroli str. 818-821)

NIK wskazuje, ze zgodnie z ustawg z dnia 11 sierpnia 2021 r. o kasach
zapomogowo-pozyczkowych#4s, pracodawca zostat zobowigzany m.in. do
Swiadczenia pomocy w zakresie obstugi kasowej i rachunkowosci kasy
zapomogowo — pozyczkowej oraz dokonywania na rzecz kasy zapomogowo -
pozyczkowej potragcen wpisowego, miesiecznych wktadow cztonkowskich i rat
pozyczek na listach pfac, listach wyptat i zasitkow (art. 6 ww. ustawy). Ponadto,
NIK zauwaza, ze w ustawie z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy*6
przewidziane zostaty rozwigzania dotyczace $wiadczenia pracy ponad
obowigzujgce pracownika normy czasu pracy, w tym np. w art. 151°
przewidziane zostato rozwigzanie potocznie okreslane jako dyzur pracowniczy,
ktorego konstrukcja w istocie odpowiada przyjetym zatozeniom umow
cywilnoprawnych z 2017 r.

(akta kontroli str. 909-914)

2.2. Wydatki budzetu Srodkow europejskich

W 2022 r. w WSSE nie realizowano wydatkow z budzetu Srodkdw europejskich.
(akta kontroli str. 90-91, 94)

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego WSSE
w 2022 r. w zakresie wydatkow.

Zaplanowane w WSSE na 2022 r. wydatki zostaty wykonane zgodnie z planem
finansowym. Badanie $rodkéw w kwocie 1963,8 tys. zt otrzymanych zrezerw
budzetowych wykazato ich wykorzystanie zgodne z przeznaczeniem. Kontrola 6%
ogbtu wydatkow wykazata, ze dokonywano ich w terminach i wysokoSciach
wynikajacych z wczeéniej zaciagnietych zobowigzan. Srodki budzetowe, ktére nie
wygasty z koricem 2021 r. zostaty wydatkowane terminowo, na zaplanowane
dziatania. Ponadto, badanie wydatkéw dotyczacych zakupu ustug dystrybucji energii
elektrycznej wykazato, ze nie podjeto skutecznych dziatan na rzecz ich
zmniejszenia. Analiza czterech postepowan o udzielenie zaméwiert publicznych
wykazata, ze przeprowadzono je zgodnie z procedurami okreslonymi w nupzp.
Stwierdzone nieprawidtowosci w zakresie wydatkowania Srodkéw finansowych
z przekroczeniem kwot okreSlonych w planie finansowym, niewskazania
w dokumentach o udzielenie zaméwienia publicznego powoddw niedokonania
podziatu zamdwienia na czeSci oraz uchybienie terminowi publikacji ogtoszenia
0 wykonaniu umowy, a takze zawarcie z pracownikami uméw cywilnoprawnych
z uwagi na ich skale i skutki, nie miaty wptywu na sformutowanie tej oceny.

3. Sprawozdawczosé

Kontrolg objeto prawidtowo$¢ sporzadzania rocznych sprawozdan jednostkowych

WSSE za 2022 r.:

— 0 stanie $rodkéw na rachunkach bankowych panstwowych jednostek
budzetowych (Rb-23),

— z wykonania planu dochodéw budzetowych (Rb-27),

— z wykonania planu wydatkéw budzetu panstwa (Rb-28),

45Dz. U. poz. 1666.
46Dz. U.z2022r. poz. 1510 ze zm.
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